



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Foreningen N'Give

CVR-nr. 38 96 55 06

Årsregnskab

2017/18

Penneo dokumentnøgle: 0FDS8-7HYOD-2D3EN-TNEAW-SHTJI-X08HW



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæring	
Bestyrelsespåtegning og indsamlingserklæring	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger	5
Bestyrelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2017 - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12



Bestyrelsespåtegning og indsamlingserklæring

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 2017/18 for Foreningen N'Give.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat for regnskabsåret 1. september 2017 - 31. december 2018.

Bestyrelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Vi erklærer desuden, at indsamling af penge er foretaget i overensstemmelse med indsamlingsreglerne og er anvendt til formålet for foreningen.

København, den 25. april 2019

Monique Djarn

Karina Djarn

Tine Vibeke Granzow Jørgensen



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Foreningen N'Give

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Foreningen N'Give for regnskabsåret 1. september 2017 - 31. december 2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. september 2017 - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, og om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om bestyrelsesberetning

Bestyrelsen er ansvarlig for bestyrelsesberetning.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke bestyrelsesberetning, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om bestyrelsesberetning.



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse bestyrelsesberetning og i den forbindelse overveje, om beretningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen, eller om den på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om bestyrelsesberetning indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at bestyrelsesberetning er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i bestyrelsesberetning.

København, den 25. april 2019

Christensen Kjarulff

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 15 91 56 41

Rasmus Sværke
statsautoriseret revisor
mne42871

Torben Laurentz Wiberg
statsautoriseret revisor
mne11651



Foreningsoplysninger

Foreningen

Foreningen N´Give
c/o Karina Djarn
Solvænget 35
Dragør 2791

CVR-nr.: 38 96 55 06
Regnskabsår: 1. september 2017 - 31. december 2018

Bestyrelse

Monique Djarn
Karina Djarn
Tine Vibeke Granzow Jørgensen

Revisor

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K



Bestyrelsesberetning

Aktivitet

Foreningen har til formål på almennyttigt grundlag, at:

- indsamle midler til at gennemføre projekter, primært i tredje verdens lande, med henblik på uddannelse eller på anden måde gavnlige hjælp, til mindst privilegerede børn og unge, samt arbejde for og inspirere til bæredygtige løsninger og bevarelse af naturområder
- foreningen og dens aktiviteter kan indgå i nationale og internationale samarbejder til realisering af Foreningens formål.

Økonomisk udvikling

Foreningen har i året realiseret et resultat på 38 t.kr. Det er foreningens første regnskab som dækker perioden 1. september 2017 - 31. december 2018.

Der er indsamlet penge i perioden 20. oktober 2017 - 29. oktober 2018. Foreningen har det forløbne år støttet Mirror of Hope i Kenya med 44 t.kr.

Foreningen har modtaget 40 t.kr. i legatpenge til lektiecafeen. I 2017/2018 formåede foreningen at få samlet 20 børn i skole. Foreningen fik midler ind til 10 børn i 2018, men det var et bevidst valg fra bestyrelsens side at afsætte nogle af disse penge til afholdelse af 2019 eventen.

Ved eventen i 2018 erfarede foreningen, at der er brug for mere end en måneds planlægning hvis foreningen ønsker, at projektet skal vækste. At finde et gratis venue er hvert år en udfordring og foreningen får dem ofte kun stillet til rådighed, hvis de ikke når at blive lejet ud til betalende kunder. Dette betyder at foreningen får dem på de sværeste tidpunkter på året, og sjældent har fuldstændig sikkerhed på, at eventen kan afholdes før helt op til eventen er fastsat.

Foreningen har derfor tilbageholdt nogle af pengene til at kunne betale et depositum, så foreningen i 2019 kan få sikret et venue i god tid og deraf har længere tid til at planlægge eventen.

Øvrige forhold

Foreningen har siden stiftelsen oplevet fremgang takket være private, fonde og virksomheder. I 2018 fik foreningen bevilliget midler til at kunne starte en lektiecafe op og denne har vist sig at være til stor gavn for alle Mirror of Hope børnene.

N'Give er stadig i sine spæde år, men ambitionen om at få endnu flere børn i skole og hjælpe børn og deres familier til en lysere fremtid lever videre. Foreningen har derfor stadig store ambitioner om, at kunne hjælpe langt flere mennesker ud af fattigdom gennem uddannelse og langsigtede løsninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.



Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for Foreningen N'Give er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder.

Det er foreningens første regnskabsår som dækker perioden 1. september 2017 - 31. december 2018.

Indsamlingsregnskab for perioden 29. oktober 2017 - 29. oktober 2018 indgår i det samlede foreningsregnskab med særskilt note.

Generelt

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Indtægter fra legater og donationer indtægtsføres på bevillingstidspunktet. Indtægter vedrørende events indtægtsføres i den periode eventet vedrører.

Udgifter

Formålsbestemte omkostninger vedrører overførsel af beløb til foreningens programmer og projekter og udgiftsføres i den periode beløbene vedrører.

Omkostninger der er afholdt for at opnå indtjening samt fællesomkostninger, indregnes i den periode de vedrører.

Anskaffelser udgiftsføres i takt med anskaffelsen heraf.



Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Likvider

Likvider vedrører indestående i pengeinstitutter og måles til nominel værdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser vedrører leverandørgæld samt andre skyldige omkostninger.



Resultatopgørelse 1. september - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>
1 Indtægter	163.234
2 Udgifter	-125.148
Resultat før finansielle poster	<u>38.086</u>
Finansielle omkostninger	<u>-74</u>
Finansielle poster netto	<u>-74</u>
Årets resultat	<u>38.012</u>



Balance

<u>Note</u>	<u>31/12 2018</u>
Aktiver	
Omsætningsaktiver	
Andre tilgodehavender	<u>6.748</u>
Tilgodehavender i alt	<u>6.748</u>
Likvide beholdninger	<u>91.078</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>97.826</u>
Aktiver i alt	<u>97.826</u>



Balance

Passiver		
<u>Note</u>		<u>31/12 2018</u>
Egenkapital		
3	Overført resultat	<u>38.012</u>
	Egenkapital i alt	<u>38.012</u>
 Gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>59.814</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>59.814</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>59.814</u>
	Passiver i alt	<u>97.826</u>



Noter

2017/18

1. Indtægter

Donationer, kontingenter og legater	163.234
	<u>163.234</u>

Foreningen har modtaget legatpenge på 40.000 kr., som kun kan anvendes til lektiehjælp til de sponsorerede børn.

2. Udgifter

Sponsorship	89.038
Lektiehjælp	9.531
Events mv.	17.592
Mødelokaler	2.500
Transportomkostninger	2.117
Porto og gebyrer	3.819
Internet mv.	551
	<u>125.148</u>

3. Overført resultat

Årets resultat	38.012
	<u>38.012</u>

4. Indsamlingsoplysninger vedrørende perioden 29. oktober 2017 - 29. oktober 2018 (indgår i det samlede foreningsregnskab)

Indtægter	123.234
Anvendt til formål	-98.568
	<u>24.666</u>
Udgifter i forbindelse med indsamlingen	-26.579
	<u>-1.913</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Monique Thybo Djarn

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-953983758435

IP: 2.107.xxx.xxx

2019-05-01 19:19:39Z

NEM ID 

Karina Thybo Djarn

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-060813937283

IP: 2.107.xxx.xxx

2019-05-01 19:39:18Z

NEM ID 

Tine Vibeke Granzow Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-772542269041

IP: 93.163.xxx.xxx

2019-05-01 20:25:18Z

NEM ID 

Rasmus Sværke

Statsautoriseret revisor

På vegne af: CHRISTENSEN KJÆRULFF STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB

Serienummer: CVR:15915641-RID:77290944

IP: 62.44.xxx.xxx

2019-05-02 06:47:33Z

NEM ID 

Victor Torben Laurentz Wiberg

Statsautoriseret revisor

På vegne af: CHRISTENSEN KJÆRULFF STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB

Serienummer: CVR:15915641-RID:1297678658811

IP: 2.108.xxx.xxx

2019-05-02 07:08:58Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0FDS8-7HYOD-2D3EN-TNEAW-SHTJI-X08HW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>